
 
Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, spol. s r. o. 

Starý Plzenec 
 
 

Zadání písemné práce, stanovení maturitního seznamu literárních děl a 
kritérií pro tvorbu vlastního seznamu literárních děl z českého jazyka a 
literatury  
 
Předmět: Český jazyk a literatura  
 
Obory vzdělání: 
64-41-L/51 Podnikání  
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
 
Forma vzdělávání: dálková  
Školní rok: 2022/2023 
  

1. Zadání písemné práce z českého jazyka a literatury  
 

a) ředitel školy stanoví 4 zadání, která se žákům zpřístupní bezprostředně před zahájením  
zkoušky  
b) písemná práce trvá 110 minut včetně času na volbu zadání  
c) minimální rozsah je 250 slov, horní hranice není omezena  
d) povolené pomůcky: Pravidla českého pravopisu  
e) žákovi dle §20 školského zákona se na jeho žádost prodlužuje doba konání písemné práce o  
40 % a má možnost použít překladový slovník a slovník spisovné češtiny  
 
2. Maturitní seznam literárních děl a kritéria pro sestavení vlastních seznamů literárních děl  
a) ředitel školy určil v souladu se ŠVP maturitní seznam 61 literárních děl  
b) ředitel školy stanovil kritéria pro sestavení vlastního seznamu literárních děl žákem:  
- min. 20 literárních děl,  
- min. po 2 literárních dílech musí být v seznamu žáka zastoupena próza, poezie, drama,  
- od jednoho autora mohou být uvedena max. 2 díla,  
- zastoupení děl v jednotlivých literárních obdobích při výběru žáka:  
Světová a česká literatura do konce 18. století – min. 2 díla  

Světová a česká literatura 19. století – min. 3 díla  

Světová literatura 20. a 21. století – min. 4 díla  

Česká literatura 20. a 21. století – min. 5 děl  
 
- každý žák odevzdá vlastní seznam literárních děl dle pokynů vyučujícího předmětu Literatura/ 
Literatura a kultura ke kontrole, ten je následně odevzdá řediteli školy nejpozději do 31. března 2023. 
 
  
Ve Starém Plzenci 22. 10. 2022  
 
 
Mgr. Stanislav Veverka  
ředitel školy 


